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5 grudnia, poznaliśmy laureatów Nagrody im. Ferdynanda Wspaniałego za najlepszą książkę dziecięcą
minionego roku. Uroczysta gala towarzyszyła 12. edycji Festiwalu Literatury dla Dzieci w Krakowie. Wyboru
dokonali nie tylko członkowie kapituł, ale także – po raz kolejny – czytelnicy i czytelniczki uczestniczący w
krakowskim święcie literatury dla najmłodszych.

Laureatką Nagrody im. Ferdynanda Wspaniałego została Agnieszka Misiak za książkę „Kosma, Kopacz
i leśna szkoła. Trudne początki” (Wydawnictwo Druganoga). Charakterystyczna statuetka z
bohaterem pamiętnych opowiadań Ludwika Jerzego Kerna została wręczona po raz dziesiąty. Nagroda
Publiczności, na którą przez cały tydzień głosowały uczestniczki i uczestnicy festiwalu również trafiła
w ręce autorki „Kosmy, Kopacza i leśnej szkoły”.

Nagrodzona książka „Kosma, Kopacz i leśna szkoła. Trudne początki” to pełna humoru i wrażliwości
opowieść o świecie, w którym każdy ma prawo być sobą. Jej bohaterem jest chłopiec z ADHD, którego
niezwykła uważność i zaskakujące skojarzenia pozwalają czytelnikom i czytelniczkom spojrzeć na
codzienność z zupełnie nowej perspektywy. W towarzystwie Kosmy każdy okazuje się „jakiś” –
odmienny, wyjątkowy, ale przede wszystkim prawdziwy. Ta publikacja udowadnia, że akceptacja i
otwartość budują świat, w którym każdy może poczuć się u siebie.

O laureatce

Agnieszka Misiak jest psycholożką dziecięcą. Od kilkunastu lat pomaga rodzicom i ich dzieciom,
wspiera dorosłych w zaglądaniu pod podszewkę trudnych dziecięcych emocji i zachowań. Jest również
twórczynią wielu kursów online dla rodziców. Swoim doświadczeniem dzieli się z innymi specjalistami.
Jest autorką książek o Kosmie i Kopaczu oraz o Lucku i Dzikach Nieśpikach. Jest też mamą Julka, żoną,
towarzyszką jednego psa i dwóch kotów. Najbardziej na świecie lubi słodycze oraz wymyślanie historii.

Nagroda im. Ferdynanda Wspaniałego – nominowane książki

Do tegorocznej Nagrody im. Ferdynanda Wspaniałego kapituła nominowała pięć książek:

„Dziewięć czerwonych iksów”, tekst: Paweł Beręsewicz, Wydawnictwo Literatura
„Ja to ty, ty to ja (wiersze dla dzieci i dla nie dzieci)”, tekst: Jarosław Mikołajewski, ilustracje:
Anna Mrowiec, Wydawnictwo Austeria
„Kosma, Kopacz i leśna szkoła. Trudne początki”, tekst: Agnieszka Misiak, ilustracje: Wojciech
Ignaciuk, Wydawnictwo Druganoga
„Makabrama”, tekst: Marcin Szczygielski, ilustracje: Marta Krzywicka, Wydawnictwo Bajka
„Superhipermegaważna misja”, tekst: Przemek Wechterowicz, ilustracje: Marta Ignerska, Kultura
Gniewu



Nagroda im. Ferdynanda Wspaniałego

Nagroda im. Ferdynanda Wspaniałego jest wręczana twórcom najlepszej książki dziecięcej minionego
roku podczas Festiwalu Literatury dla Dzieci w Krakowie. Wyróżnienie, któremu patronuje kultowy pies
z opowiadań Ludwika Jerzego Kerna, przyznawane jest od 2016 roku decyzją jury w składzie: Barbara
Gawryluk, Anna Czernow, Joanna Olech, Georgina Gryboś, a także członków rady programowej
Festiwalu Literatury dla Dzieci – Szymona Kloski i Łukasza Dębskiego. Co roku głosują również dzieci
przyznając Nagrodę Publiczności. Fundatorami nagrody w wysokości 20 tys. zł są Miasto Kraków i
Krakowskie Biura Festiwalowe, operator programu Kraków Miasto Literatury UNESCO.


